
（単位：人）

主な観光施設・イベント等 平成24年 平成25年 平成26年 平成27年 平成28年

荻須記念美術館 53,282 52,382 52,814 56,110 41,815

尾張大國霊神社(国府宮） 1,010,000 1,052,100 1,078,400 976,587 1,054,754

国府宮はだか祭 220,000 200,000 200,000 200,000 80,000

稲沢桜まつり 8,000 2,000 8,000 9,000 9,200

稲沢植木まつり 57,000 63,000 76,000 77,000 49,000

稲沢あじさいまつり 51,000 68,000 41,000 55,000 57,000

稲沢まつり 112,400 54,245 92,000 93,000 94,000

矢合観音 118,200 108,750 102,000 102,000 102,000

稲沢夏まつり 56,000 57,000 46,000 32,000 45,000

いなざわ福祉まつり 6,051 6,487 4,496 5,271 5,179

そぶえイチョウ黄葉まつり 146,800 170,000 177,000 188,500 155,000

稲沢サンドフェスタ 40,000 45,000 49,000 49,000 35,000

いなざわ梅まつり 18,000 15,000 20,000 20,000 22,000

祖父江善光寺東海別院 270,534 391,165 386,894 546,462 366,520

合計 2,167,267 2,285,129 2,333,604 2,409,930 2,116,468

稲沢市における観光入込客数の年別推移（平成24年～28年）
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資料１ 



（単位：人）
稲沢市における観光入込客数の月別推移（平成28年）
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稲沢市における観光入込客数の月別推移（平成28年） 
（千人） 

合計
（地点等別）

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月

荻須記念美術館 41,815 0 0 4,554 4,784 4,265 4,176 4,837 4,208 2,876 3,156 3,483 5,476

尾張大國霊神社(国府宮） 1,054,754 346,279 279,408 82,833 53,600 40,910 32,370 34,853 39,944 28,718 41,032 35,635 39,172

国府宮はだか祭 80,000 80,000

稲沢桜まつり 9,200 9,200

稲沢植木まつり 49,000 49,000

稲沢あじさいまつり 57,000 57,000

稲沢まつり 94,000 94,000

矢合観音 102,000 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500

稲沢夏まつり 45,000 45,000

いなざわ福祉まつり 5,179 5,179

そぶえイチョウ黄葉まつり 155,000 155,000

稲沢サンドフェスタ 35,000 35,000

いなざわ梅まつり 22,000 22,000

祖父江善光寺東海別院 366,520 104,500 19,050 25,800 20,300 30,020 15,100 17,250 27,500 22,000 27,500 38,000 19,500

合計（月別） 2,116,468 459,279 386,958 143,687 145,384 83,695 117,146 65,440 125,152 62,094 214,367 240,618 72,648

平成28年の観光入込客数（人／月）

主な観光施設・イベント等


